АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т ...... 19 т  2В15 №

г. Верхняя Саида

О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню
молодежи на территории Верхнесалдипского городского округа в 2015 году

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий,
посвященных Дню города и Дню молодежи 27 июня 2015 года, руководствуясь
Уставом Верхнесалдипского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дату проведения праздничных мероприятий, посвященных
Дню города и Дню молодежи 27 июня 2015 года.

2. Утвердить программу проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню города и Дню молодежи на территории Верхнесалдипского
городского округа в 2015 году (прилагается).

3. И.о. начальника Управления культуры Верхнесалдипского городского
округа Е.Б. Суровой:

1) подготовить и провести праздничные мероприятия,
предусмотренные программой проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню города и Дню молодежи на территории Верхнесалдинского
городского округа в 2015 году;

2) обеспечить безопасность зрителей и участников при проведении
праздничны х м ероприятий , посвящ енны х Дню города и Дню молодежи на
территории Верхнесалдинского городского округа в 2015 году;

3) заключить договор с ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» на
оказание услуг по м едицинском у обслуживанию населения при проведении
праздничны х м ероприятий , посвящ енны х Дню города и Д ню  молодеж и на
территории Верхнесалдинского городского округа 27 июня 2015 года.

4. Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту А.В. Ширяевой обеспечить выполнение
работ по подготовке территории для проведения праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать директору МУП «Городское УЖКХ» И.А. Тодуа:
1) провести уборку территории для проведения праздничных

мероприятий;
2) установить контейнеры для мусора в Парке им. Ю.А. Гагарина;
3) после проведения праздничных мероприятий провести уборку

территории Парка им. Ю.А. Гагарина, стадиона «Старт» и обеспечить вывоз
мусора.

2

6, Рекомендовать директору М П «ГЭС» I I.И. Муравлеву обеспечить
подачу электроэнергии 27 июня 2015 года на территории Парка
им. К).Л. Гагарина для работы звукового, светового оборудования на сцене на
время подготовки и проведения концертной программы и для работы торговых
точек.

7. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД
Российской Федерации «Верхнесалдинский», полковнику полиции
П.В. Пайцеву:

1) на время проведения праздничных мероприятий 27 июня 2015 года
ограничить движение транспортных средств:

с 12.00 до 13.00 часов на время проведения городского пробега
«Радужное колесо» на участке по ул. Энгельса от ул. 25 Октября до ул. Ленина,
по ул. Ленина от ул. Энгельса до ул. Парковая, по ул. Парковая от ул. Ленина до
ул. 25 Октября;

с 13.00 часов до 15.00 часов по ул. Парковая до ул. Сабурова на время
спринта лыжероллеров;

с 12.00 часов до 19.00 часов по ул. Энгельса от ул. К. Либкнехта до
ул. Ленина для организации аттракционов для детей на газоне, прилегающем к
проезжей части;

с 15.00 часов до 24.00 часов по ул. Парковой от ул. К. Либкнехта до
ул. Ленина; от ул. К. Либкнехта, 2а до ул. Энгельса, 29;

2) обеспечить контроль за соблюдением требований, установленных
пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171 -ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции»;

3) обеспечить недопущение проноса на мероприятия любых напитков в
стеклянной таре;

4) обеспечить удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии
опьянения;

5) обеспечить охрану общественного порядка при проведении
праздничных мероприятий.

8. Отделу по экономике администрации городского округа
(11.H. Богдановой) организовать выездную торговлю 27 июня 2015 года:

в парке им. 10.А. Гагарина с 12.00 до 22.30 часов;
на территории стадиона «Старт» с 16.00 до 19.00 часов.

9, 11редложить организациям, осуществляющим розничную продажу
алкогольной продукции и пива, объекты торговли которых расположены в
радиусе 500 метров от парка культуры им. 10.Д. Гагарина, стадиона «Старт»
ограничить продажу алкогольной продукции с содержанием этилового
спирта не более, чем 16,5 процентов объема готовой продукции, иной
алкогольной продукции и пива в стеклотаре на время проведении Дня
молодежи 27 июня 2015 года с 12.00 часов до окончания праздничных
мероприятии.

3

10. Рекомендовать директору по техническому обеспечению и ремонтам
ВСМПО МАО «Корпорации ВСМПО- АВИСМЛ» (Семичеву Ю.С.) обеспечить
освещение всей территории парка им. 10.А. Гагарина до 24.00 часов.

11. Директору муниципального унитарного предприятия
«Пассажиравтотранс» В.А. Черкасову и руководителю ООО «Велина ВС»
С.В. Музалькову рекомендовать на период проведения праздничных
мероприятий:

1) внести изменения в маршрут движения автобусов в соответствии с
подпунктом 1 пункта 7 настоящего постановления;

2) согласовать маршрут движения автобусов с ГИББД;
3) уведомить о внесенных изменениях в маршрут движения автобусов

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву.

12. Рекомендовать ФГКУ «3 отряд ФПС по Свердловской области»
(А.Н. Хуснулину) обеспечить противопожарную безопасность в месте запуска
фейерверка (дежурство пожарного расчета) на территории парка
им. Ю.А. Гагарина 27 июня 2015 года.

13. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

Глава администрации городского округа протокольная . к .С . Ильичев

http://www.v-salda.ru

4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от f § ШН ?ак ______№ '
«О проведении праздничных
мероприятий, посвященных Дню
города и Дню молодежи на территории
Верхнесалдинского городского округа
в 2015 году»

ПРОГРАММА
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи и

Дню города на территории Верхнесалдинского городского округа
в 2015 году

Время
(час)

Место проведения и
название мероприятия

Место проведения

СК «Чайка»
10.00-14.00 Турнир по волейболу 14+ СК «Чайка»

Парк имени Ю.А. Гагарина
13.00-14.00 Концертная программ «Раз

ромашка, два ромашка» 5+
главная сценическая
площадка

13.00-14.00 Игровая эстафета «Паровозик
из Ромашкова» 3+

л еп  1яя танцевальная
площадка

13.00-15.00 Рисунки на асфальте
«Литературные герои» 3+

асфальтовые дорожки у
главной сценической
площадки

14.00-16.00 «Аллея мастсров»8+ площадь у центрального
входа

14.00-19.00 «Аллея искусств» 5+ территории парка
15.00-16.30 Соревпования по силовому

экстриму «Мистер Мускул»
12+

территория у главной
с це ни чес ко й и л о щад ки

16.00-19.00 Турнир по стритболу 12+ баскетбольная площадка
16.00-19.00 Акция «Чистый город» 12+ территория парка
16.00-19.00 Интерактивная выставка

«Помнить. Знать. Жить»15+
территория парка

17.00-18.30 Л итературная эстафета
«В путешествие за
ромашками» 8+

территория парка

19.00-20.00 К о н цертн а я п ро грам м а
«Лучшее для лучших» 14+

гл а в н а я сиси и ч е с кая
площадка

5

20.00-21.30 Гости города: «Живые голоса»
Театр «Степ» Игоря Петухова
18+

главная сценическая
площадка

21.30-23.30 «Город, где живет любовь»
(дискотека) 18+

у водоема

23.30-23.36 Салют любимому городу 1 8-1- у теннисного корта
Стадион «Старт»

16.00-17.00 Мастер-класс для детей от
футбольной команды «Динамо
-  Москва» 5+

футбольное поле

17.00-19.00 Футбольный матч между
«Динамо -  Москва» и
сборной «Титан»,
в перерыве выступление
черлидеров 12+

футбольное поле

19.00-21.00 «Все в белом» дискотека на
коньках 14+

купол

ул. Паркован
13.00-15.00 Спринт на лыжероллерах,

850 метров 8+
согласно утвержденного
маршрута

Д1\ им. Г.Д. Агаркова
11.00-13.00 Пробег «Радужное колесо» 3+ маршрут: им. Г.Д. Агаркова

-  ул. Энгельса -  ул.
Парковая - до парка им.
Ю.А. Гагарина

ул. Энгельса
16.00-17.00 Фестиваль воздушных змеев

5+
Поляна вдоль ул. Энгельса

«Центр детского творчества»
11.00-13.00 «Ромашковое лето» 5+ территория у здания ЦДТ

Музей
12.00-18.00 Выставка «Кладовая

салдинских ремесел»
фотовыставка «Эхо
пионерского лета» и
«Салда без фокуса» 12+

в здании музея

Д етская  школа искусств
12.00-13.00 «Искусство в подарок» 5+ территория у здания ДШИ

Кедр
10.00-17.00 Кинопоказ 16+ в кинозале